

عدد خیر

رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات کشاورزی سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی گفت: خسارت ناشی از خشکسالی در این استان طی سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ معادل ۲۲۵ هزار میلیارد ریال است. به گزارش ایرنا، سیدمحسن شالفروشان افزود: این خسارات در بخش‌های کشاورزی، عشایری و منابع طبیعی ثبت شده است.

۲۲۵۰۰۰
میلیارد
خوزستان
۱۲۰۰۰
تن
۶۰
روز

مدیر جهادکشاورزی شهرستان تفت با پیش‌بینی برداشت حدود ۱۲هزار تن انار از باغ‌های این شهرستان، ورود تعاون روستایی به حوزه نرخ‌گذاری این میوه در شهرستان را مؤثر در بهبود قیمت‌ها نسبت به سال‌های گذشته دانست. به گزارش ایسنا، محمد جعفری افزود: متوسط عملکرد برداشت انار در شهرستان ۱۴ تن در هکتار است.

۲۸
مدن
آذربایجان غربی
۴۹۷
روستا
خراسان جنوبی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسانجنوبی از آبرسانی سیار به ۴۹۷روستا در تابستان امسال خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی دوستی گفت:امسال ۱۴۴هزار و ۱۴۴مترمکعب آب برای تأمین کسری آب مناطق روستایی با استفاده از ناوگان آبرسانی سیار حمل شده که نسبت بهمدت مشابه پارسال افزایش ۲۰هزار مترمکعبی را نشان می‌دهد.

عکس روز



آبشار بیشه

آبشار بیشه یکی از جاذبه‌های طبیعی سرزمین آبشارهای خروشان و کوه‌های سر به فلک کشیده لرستان است که در نزدیکی شهرستان خرم‌آباد در بخش پایی روستای بیشه واقع شده است. این روزها این آبشار، چشم‌انداز پاییزی پیدا کرده است. عکس: ایرنا

عکس روز



انار فیروزکوه

روستای محمودآباد فیروزکوه بیش از ۱۰۰ هکتار زمین زیرکشت انار دارد که با آغاز فصل برداشت از هر هکتار متناسب با شرایط آب و هوایی معمولاً به‌طور متوسط ۶۰تن انار برداشت می‌شود. عکس: فارس

عکس روز



رنگ پاییز

پاییز کناره‌های رودخانه زاینده‌رود تا سرچشمه‌های کارون در چهارمحال و بختیاری یکی از زیباترین جلوه‌های خودنمایی رنگ‌هاست که آدمی را به آرامشی طبیعی می‌کشاند. عکس: فارس

ساخت شهرک انرژی خورشیدی در اردبیل
هاشم علایی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی اردبیل: طی تفاهنامه‌ای شهرک انرژی‌های خورشیدی در راستای ترویج بهره‌مندی از انرژی‌های تجدیدپذیر در اردبیل احداث می‌شود. برای این شهرک، چند نقطه در استان شناسایی و معرفی شده است.

بازگشت به روستا بعد از ۴۰ سال

تنها بومگردی عشایر کشور باعث مهاجرت معکوس به روستای «آب‌زلی» در خوزستان شده‌است



گزارش
راحله عبدالحسینی
روزنامه‌نگار
خوزستان
۱
تجربه زندگی عشایری
۳
ظرفیت‌های روستا
۳
مدیر بومگردی روستا:
یک فعال اجتماعی:
۲
اشتغال زایی با گردشگری آبی
۳
دسته بدون ساکن
بخش سوسن شرقی
۶۰ روستای عشایری
ظرفیت بومگردی «پاپیلا»
۷۰ مسافر

روستای آب‌زلی دشت سوسن بعد از ۴۰سال سکوت حالا رونق گرفته است و ۴۰خانوار به روستا بازگشته‌اند؛ روستایی که رونق گرفتنش به راه‌اندازی بومگردی عشایر پاپیلا وابسته است. ذوالفقار مهدی پور ۶۰سال رار د کرده است و روزگاری را به یاد دارد که همراه با خانواده عشایری خود به دشت سوسن می‌آمدند. او هم با خالی شدن روستا راهی ایده شد و سال‌ها در رشته مهندسی برق کار کرد و با هنر عکاسی و فیلمبرداری هم روزگار گذراند، اما همیشه فکر روستا با او بود.

مهدی پور به همشهری می‌گوید: «تصمیم گرفتم به روستا برگردم و کاری انجام بدهم. من زندگی عشایری را تجربه کرده‌بودم و دوست داشتم دوباره آن شور و زندگی در روستا را زنده کنم. یادم هست آن زمان عشایر تولیدکننده بودند و به غیر از کبریت و قند و چای هیچ چیز دیگری از شهر نمی خریدیم. تصمیم گرفتم دوباره همان رونق را به روستا بازگردانم.»
مهدی پور برای تحقق این تحول تصمیم می‌گیرد چراغ بومگردی عشایر در روستا را روشن کند. او ادامه می‌دهد: «بومگردی عشایر نه فقط به این معناست، بلکه این مسیر کوچ عشایر بوده و تمام تولیدات عشایر از دامپروری و کشاورزی گرفته تا صنایع دستی و تولید سیاه‌چادر توسط روستاییان انجام می‌شود و مسافران بومگردی با زندگی عشایری هم آشنا می‌شوند.»



مدیر بومگردی روستا:

زلی به‌معنای زالوست و زالودرمانی در این روستا سابقه‌ای دیرینه دارد. قصد داریم با این ظرفیت هم اشتغال‌زایی کنیم، ولی هنوز به نتیجه نرسیده‌ایم»
او درباره تولید گیاهان دارویی روستا هم توضیح می‌دهد: «کشت گیاهان دارویی هم به خوبی در روستا انجام می‌شود. برخی خوراک‌ها هم خاصیت درمانی دارند مثل نان بلوط که برای درمان معده بسیار مفید است. این موضوع نیز ظرفیت خوبی برای اشتغال‌زایی و حضور تعداد خانوارهای بیشتر در روستاست.»

مهدی پور این روزها بیشتر به‌دنبال طی کردن روند اداری برای دریافت تسهیلات است تا کارهای بزرگ‌تری برای رونق انجام دهد. او می‌گوید: «بخست اینکه رونق روستا به زیرساخت وابسته است؛ مثلاً یک مسیر ۱۲ کیلومتری اگر آسفالت شود از اصفهان تا دشت سوسن به اندازه ۱۷ساعت و نیم مسیر کوتاه‌تر و دسترسی مسافران راحت‌تر می‌شود. بعد از اینکه دهباری روستا تشکیل شد به فکر طرح هادی روستا هستیم. راه‌اندازی جشنواره‌ها در روستا را هم در دست برنامه ریزی داریم.» او معتقد است در روستا تا بخواهی کار هست، اما در شهر بیکاری است و می‌گوید: «روزی ۸دستگاه اتوبوس افراد را برای کار از ایده به سمت عسلیوه می‌برند. اگر در شهر کار نیست در روستا پر از کار است و احیای روستا باعث قوت قلب می‌شود.»

یک فعال اجتماعی:

راهبری شغلی، کمک می‌کند تا کسب‌وکارهای کوچک به سمت اشتغال پایدار بروند؛ مثل راه‌اندازی بومگردی عشایر در روستا یا ایجاد زنجیره تولید موادغذایی خانگی برای زنان سرپرست خانوار



صردر ۶۳۹۱پروانه ساخت در بافت‌های فرسوده سیستان و بلوچستان
عطاءالله اکبری، دبیر شورای مسکن سیستان و بلوچستان: طی ۲سال گذشته ۶هزار و ۳۹۱قرقره پروانه ساخت در بافت‌های فرسوده استان صادر شده است. همه افرادی که در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد زندگی می‌کنند می‌توانند از تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند.

بسیگری

حجم خسارت سیل مازندران ۲۵۰۰میلیارد تومان

سیل در مازندران از عصر شنبه (۱۳ آبان ماه) شروع شده و تا عصر دوشنبه به ۱۰شهرستان این استان آسیب وارد کرده است. به گفته مدیرکل مدیریت بحران مازندران، در بی‌وقوع این سیل بیشتر از ۲۵۰۰میلیارد تومان خسارت برآورد شده است. حسینیعلی محمدی در این‌باره به همشهری گفت: «برآورد اولیه خسارت ۲هزار و ۳۰۰میلیارد تومان است که البته فکر می‌کنم برآورد نهایی بیشتر از ۲هزار و ۵۰۰میلیارد تومان شود.»

او با بیان اینکه حجم خسارت سیلاب در مازندران خیلی زیاد بوده است، افزود: «این سیلاب با دوره بازگشت ۲۵۰ساله بوده است. خسارتی که سیل به استان مازندران وارد کرده به این ترتیب است که چند دهته پل و سازه‌های تقاطعی آسیب جدی دیده‌اند. همچنین نزدیک به ۳۷۰واحد مسکونی خسارت ۳۰درصدی داشته‌اند. مسیرها و ابنیه فنی نیز خسارت دیده‌اند.» به گفته مدیرکل مدیریت بحران مازندران، سیل اخیر به ۱۰شهرستان استان مازندران خسارت وارد کرده است. محمدی اعلام کرد: «فعالیت‌های نیروهای امدادی همچنان ادامه دارد تا مناطق سیل‌زده از شرایط اضطرار در حوزه آب، برق و… خارج شوند.» سیل استان مازندران علاوه بر اینکه بیش از ۴۵۰۰میلیارد ریال به تاسیسات و شبکه‌های آبرسانی استان، خسارت وارد کرده، خرابی‌های متعددی هم در برخی نقاط به‌ویژه شهرستان عباس‌آباد در غرب مازندران به بار آورده است. سیل، آب آشامیدنی دست‌کم ۱۶۰۰مشرک ت نقاط غربی شامل شهرستان‌های عباس‌آباد، چالوس، نور و در شرق استان هم شهرستان بابل را قطع کرده بود.

به گفته مدیرکل مدیریت بحران مازندران، بیشترین خسارت به شهرستان عباس‌آباد و چالوس وارد شده است. محمدعلی آخوندی گفت: «اکثر مسیرها مانند کندوان بازگشایی شده است.» او در ادامه یادآور شد: «سه‌شنبه(۱۶آبان-امروز) در استان پیش‌بینی بارندگی شده است. برای همین، توصیه ما این است که افراد نکات ایمنی را رعایت کنند،به‌ویژه مسافران که آخر هفته به استان مازندران تشریف می‌آورند. در واقع وضعیت استان به‌گونه‌ای نیست که مسافران در شرایط مطلوبی قرار بگیرند.»

مدیرکل مدیریت بحران مازندران با اعلام اینکه خوشبختانه فصل پربارش در استان پیش‌بینی شده است، اضافه کرد: «سیلاب، درختان جنگل را شکسته، با خود آورده و به برخی از سازه‌ها آسیب وارد کرده است. از سازمان جنگل‌ها، محیط‌زیست و جهاد کشاورزی خواهشمندم فکری برای این موضوع کنند. مردم نسبت به ایمن‌موضوع گلايه‌مند هستند و باید اقدامی برای این موضوع شود.»

عکس روز

سیل به خراسان جنوبی رسید

وقوع سیل در خراسان جنوبی به شهرستان‌های نهبندان، سریشه، درمیان و زیرکوه خسارت وارد کرد. به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی، بعد از اینکه سازمان هواشناسی هشدار نارنجی صادر کرد، جلسات مدیریت سیلاب با حضور دستگاه‌های استانی برگزار و به فرمانداری‌ها اعلام شد که در حالت آماده‌باش قرار بگیرند. محمدعلی آخوندی در این‌باره به همشهری گفت: «به فرمانداری‌ها و به‌ویژه در قسمت شرقی استان، یعنی شهرستان‌های نهبندان، سریشه، درمیان و زیرکوه اعلام کردیم که این شهرستان‌ها در اولویت قرار بگیرند.»

او عنوان کرد: «همانطور که انتظار می‌رفت بارندگی‌های بسیار خوبی در استان شاهد بودیم و حتی میزان بارندگی‌ها در شامگاه یکشنبه(۱۴آبان) در شمال نهبندان به مرز ۲۳میلی‌متر رسید. البته در زیرکوه و درمیان سیلاب شدیدتر گزارش شد و خساراتی هم به راه‌های روستایی و ایل راه‌ها در مناطق عشایری و شبکه آبرسانی روستایی و شبکه آبرسانی ایجاد شدند. به مزارع وارد شد. مزارع کشاورزی و به‌ویژه باغات زرشک نیز آسیب دیدند.»

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی تأکید کرد: «علاوه بر سیل، در استان اغلب روستاها در حاشیه رودخانه‌ها قرار دارند و به‌دلیل طغیان رودخانه نیز دچار خسارت شدند. به ۲واحد مسکونی که در حریم رودخانه هستند، آسیب جدی وارد شد و چندین روستا نیز به‌دلیل آبگرفتگی به آغل‌های دامی خسارت دیدند. این اتفاق بیشتر در شهرستان درمیان رخ داده است.»

به‌گفته آخوندی، ۲نفر زخمی شدند که توسط هلال احمر از سیلاب نجات پیدا کردند و به ۱۸نفر در مجموع کمک‌رسانی انجام شد. او عنوان کرد: «در عین حال، بر خورد صاعقه به یک خانه سبب سوختگی جزئی یک نفر شد که خوشبختانه این فرد اکنون شرایط مطلوبی دارد.» او همچنین اعلام کرد که ۲۰راس دام سبک نیز آسیب دیدند و خوشبختانه تلفاتی نداشتیم.

ریزش کوه در شهرستان درمیان موجب مسدود شدن مسیرهای ارتباطی شد که مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی با اشاره به این موضوع گفت: «ریزش کوه را در برخی از مسیرهای روستایی و به‌ویژه در شهرستان درمیان شاهد بودیم که با اقدامات اولیه مسیرها بازگشایی شد.» او ادامه داد: «در روستای همایون نیز یک پل کوچک دچار خسارت شد که با پایین آمدن آب ناشی از سیل و طغیان رودخانه مشکل برطرف خواهد شد.»

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی اضافه کرد: «با توجه به اینکه استان جنوبی منطقه کویری است، به واسطه بارندگی و رگبار پتانسیل جاری شدن سیل وجود دارد.»